Ao Senhor

Prefeito Municipal de Cruzeiro – SP

e

Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras

Assunto: Solicitação de manutenção em via pública

OFÍCIO Nº 20/2026

Venho, por meio deste, respeitosamente solicitar a realização de manutenção na

via pública, com conserto/reposição de bloquetes, localizada na Rua José Ribeiro da

Silva, frente ao número 177 no bairro Jardim Paraiso neste município.

A referida via encontra-se com um buraco e com possibilidades reais de

afundamento, pois é possivel ver que em alguns pontos não existe terra na parte inferior

do bloquetes mesmo que ainda estão aparentemente condições seguras, mas não estão

oferecendo  riscos enormes à segurança de pedestres e motoristas que transi- tam pelo

local.

Diante do exposto, solicito a gentileza de que seja realizada vistoria técnica e,

posteriormente, a execução dos devidos reparos, a fim de restabelecer as condições ade-

quadas de tráfego e segurança.

Certo de poder contar com a atenção de Vossa Senhoria, antecipo meus agrade-

cimentos.

Atenciosamente,

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria, 26 de fevereiro de 2026

Vereador Paulo Filipe da Silva Almeida

Presidente da Câmara Municipal de Cruzeiro

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003500310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003500310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003500310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003500310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003500310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310033003500310030003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Paulo Filipe da Silva Almeida em 26/02/2026 12:34

Checksum: 0230FDBFE56A839328EB5ADFB882D75E74DAB8922E6307795959B445139B7031

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003500310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.